
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
ปัญญา  จริยธรรม นำการพัฒนามนุษย์และสังคม 

 

 

 
 

 
ประกาศคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 

เรื่อง การสรรหาและมอบรางวัลบุคลากรตัวอย่างด้านการเรียนการสอน 
ประจ าปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

…………………………………………............. 

เพื่อส่งเสริมและประกาศเกียรติคุณบุคลากรผู้มีความรู้ความสามารถด้านการเรียนการสอน   
ซึ่งอุทิศตนในการปฏิบัติหน้าที่และประพฤติตนดีงามเป็นที่ประจักษ์ สมควรยกย่องเป็นบุคลากรตัวอย่างด้าน
การเรียนการสอน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ 
ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ ที่ ๐๕๓๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗ เรื่อง มอบอำนาจ
และภารกิจให้คณบดีปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ วัตถุประสงค์ของการสรรหาและมอบรางวัล 

๑.๑ เพื่อสรรหาบุคลากรประเภทวิชาการ สายคณาจารย์ ของคณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ทีมี่จริยธรรม และมีผลงานดีเด่นด้านการเรียนการสอน  

๑.๒ เพื่อยกย่องเชิดชูเกียรติและประกาศเกียรติคุณ สร้างขวัญและกำลังใจแก่ผู้ได้รับ
การคัดเลือก เป็นการกระตุ้นให้บุคลากรประเภทวิชาการ สายคณาจารย์ ได้เห็นความสำคัญของการปฏิบัติ
หน้าที่ด้านการเรียนการสอน และสร้างผลงานที่เป็นประโยชน์ต่อศิษย์และส่วนงาน 

ข้อ ๒ คุณสมบัติของผู้ได้รับการคัดเลือก  

๒.๑ เป็นบุคลากรประเภทวิชาการ สายคณาจารย์ ของคณะมนุษยศาสตร ์และ
สังคมศาสตร์ซ่ึงปฏิบัติหน้าที่สอนในมหาวิทยาลัยทักษิณ ในตลอดช่วงปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

๒.๒ เป็นผู้ไม่เคยถูกลงโทษทางจรรยาบรรณหรือทางวินัย หรืออยู่ระหว่างดำเนินการ
ทางจริยธรรมหรือสอบสวนทางวินัย รวมถึงไม่อยู่ระหว่างการสอบสวนของพนักงานสอบสวนในคดีอาญาหรือ
อยู่ระหว่างการดำเนินคดีอาญาในศาล เว้นแต่ในความผิดอันได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

ข้อ ๓ ประเภทของรางวัล  

๓.๑ รางวัลอาจารย์ในดวงใจ  

๓.๒ รางวัลอาจารย์นักสร้างมือทอง 

๓.๓ รางวัลอาจารย์ดีเด่นระดับส่วนงาน  



- 2 - 
 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
ปัญญา  จริยธรรม นำการพัฒนามนุษย์และสังคม 

 

ข้อ ๔ วิธีการสรรหาและมอบรางวัล 

๔.๑ รางวัลอาจารย์ในดวงใจ 

(๑) วิธีการสรรหา 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์จะพิจารณารางวัลอาจารย์ในดวงใจ
จากคะแนนประเมินการเรียนการสอน ซึ่งนิสิตเป็นผู้ประเมินในระบบสารสนเทศของมหาวิทยาลัย โดยจะ
พิจารณาเฉพาะรายวิชาที่สังกัดคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ซึ่งอาจารย์เป็นผู้สอนคนเดียวทั้งรายวิชา   
ทั้งในภาคการศึกษาที่ ๑ และภาคการศึกษาที่ ๒ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ทั้งนี้ จำนวนนิสิตผู้ประเมิน
โดยรวมจะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ ของจำนวนผู้เรียนทั้งหมดเม่ือรวมทุกรายวิชาที่ใช้ในการพิจารณา  

(๒) การมอบรางวัล  

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์จะมอบรางวัลอาจารย์ในดวงใจให้แก่
อาจารย์ที่มีคะแนนประเมินการเรียนการสอนสูงสุด ตามข้อ ๔.๑ (๑) โดยใช้ค่าคะแนนเฉลี่ยของสองภาค
การศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ทั ้งนี ้ คำตัดสินของคณะกรรมการประจำคณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ถือเป็นที่สุด กำหนดมอบรางวัลอาจารย์ในดวงใจในวันปฐมนิเทศนิสิตใหม่คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

๔.๒ รางวัลอาจารย์นักสร้างมือทอง 

(๑) วิธีการสรรหา 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์จะพิจารณารางวัลอาจารย์นักสร้าง
มือทองจากผลงานทางวิชาการ ผลงานสร้างสรรค์ ผลงานวิจัยและนวัตกรรมสังคมของผู ้เรียนที ่สังกัด 
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ซึ่งอาจารย์เป็นอาจารย์ที่ปรึกษาหลัก โดยจะพิจารณาผลงานที่ปรากฏ 
ในระบบข้อมูลผลงานบุคลากร ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นสำคัญ ทั้งนี้ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
จะเรียงลำดับความสำคัญจากผลงานที่ได้รับรางวัลระดับนานาชาติ ระดับชาติ และระดับชุมชนท้องถิ่น 
ตามลำดับ กรณีเป็นผลงานในระดับเดียวกัน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์จะพิจารณาระดับความยากง่ายใน
การผลิตผลงาน และ/หรือ ในการเผยแพร่ผลงาน รวมถึงปริมาณผลงานรวมของผู้เรียน ประกอบการพิจารณา 
โดยคณะกรรมการวิชาการคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ เป็นผู้พิจารณาคัดเลือกบุคลากรท่ีมีผลงานโดดเด่น 
เสนอต่อคณะกรรมการประจำคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  

(๒) การมอบรางวัล  

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์จะมอบรางวัลอาจารย์นักสร้างมือทอง 
ตามข้อ ๔.๒ (๑) จำนวนไม่เกิน ๓ รางวัล ทั ้งนี ้ คำตัดสินของคณะกรรมการประจำคณะมนุษยศาสตร์ 
และสังคมศาสตร์ถ ือเป็นที ่ส ุด กำหนดมอบรางวัลอาจารย์นักสร้างมือทองในวันปฐมนิเทศนิสิตใหม่ 
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 



- 3 - 
 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
ปัญญา  จริยธรรม นำการพัฒนามนุษย์และสังคม 

 

๔.๓ รางวัลอาจารย์ดีเด่นระดับส่วนงาน 

(๑) วิธีการสรรหา 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์จะพิจารณารางวัลอาจารย์ดีเด่น
ระดับส่วนงานจากหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาตามประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
คัดเลือกบุคลากรตัวอย่างด้านการเรียนการสอน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗  

(๒) การมอบรางวัล  

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์จะมอบรางวัลอาจารย์ดีเด่นระดับ
ส่วนงานให้แก่บุคลากรที่คณะกรรมการประจำคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์มีมติให้เสนอชื่อเพื่อเข้ารับ
การพิจารณาคัดเลือกเป็นบุคลากรตัวอย่างด้านการเรียนการสอน ตามประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณเรื ่อง 
หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคลากรตัวอย่างด้านการเรียนการสอน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ทั ้งนี้   
คำตัดสินของคณะกรรมการประจำคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ถือเป็นที่สุด กำหนดมอบรางวัลอาจารย์
ดีเด่นระดับส่วนงานในวันปฐมนิเทศนิสิตใหม่คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘  

 ทั้งนี้ หากภายหลังพบว่าผู้ที ่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติหรือมีความประพฤติไม่เหมาะสม 
คณะกรรมการประจำคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์อาจพิจารณาเพิกถอนผลการพิจารณาก็ได้ 

ในกรณีที่ต้องตีความหรือวินิจฉัยปัญหาตามประกาศนี้ ให้คณบดีหรือผู้ที่คณบดีมอบหมาย 
เป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยและถือเป็นที่สิ้นสุด 

จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ ณ วันที่  ๑๕  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปาริฉัตร ตู้ดำ) 
                      คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ปฏิบัติหน้าที่แทน 
                                       อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 


